
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 94 09/05/2018  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 
QUINTA EDIZIONE PIZZA IN JAZZ CAPRI BIRRA ARTIGIANALE - ESTATE 2018 - 

CONCESSIONE PATROCINIO E CONCESSIONE SPAZI PUBBLICI - INDIRIZZI AI 

RESPONSABILI DEL SETTORI AMMINISTRAZIONE, POLIZIA MUNICIPALE, UFFICIO 

TECNICO E FINANZE 

 

 

 

        

  L’anno 2018 addì 9 del mese di Maggio alle ore 16.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        NO  

BONOMI BRUNA             Consigliere_Ass     SI  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     NO  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 3 /  Totale assenti: 2 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

QUINTA EDIZIONE PIZZA IN JAZZ CAPRI BIRRA ARTIGIANALE - ESTATE 2018 - CONCESSIONE PATROCINIO E 

CONCESSIONE SPAZI PUBBLICI - INDIRIZZI AI RESPONSABILI DEL SETTORI AMMINISTRAZIONE, POLIZIA MUNICIPALE, 

UFFICIO TECNICO E FINANZE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

 

L'Assessore al Turismo 

Premesso che:  

- con nota assunta a protocollo di questo Ente al n. 5302 dell’11/04/2018, il sig. Mirko 

Brunetti, in qualità di legale rappresentante della Gep srl, con sede in Anacapri alla Via G. 

Orlandi 208, proponeva a questo Ente di realizzare nuovamente l’evento "Pizza Jazz - Capri 

Birra Artigianale - Estate 2018" per il giorno 16 luglio 2018, visto il successo riscosso nelle 

scorse edizioni; 

- oltre a garantire il "format base" delle scorse edizioni, con la collocazione di n. sei forni a 

legna movibili lungo il centro storico di via G. Orlandi e delle postazioni delle band 

musicali, quest'anno gli organizzatori della manifestazione hanno proposto di realizzare in 

P.zza Cerio l’esibizione di una band Spaghetti Style che eseguirà un repertorio jazz rivisitato 

in chiave moderna ;  

 

Considerato che: 

- con la medesima nota si richiedeva il patrocinio del Comune e di contribuire 

economicamente alla realizzazione  dell’iniziativa facendosi carico della spesa del noleggio 

del forni per un importo di € 3.416,00,  della  retribuzione delle due band locali per un  

totale di € 950,00 nonché della spesa per la band che si esibirà a P.zza Cerio per un importo 

di  € 2.500.00 comprensivo di iva o ritenuta d'acconto, per un totale di € 6.866,00. 

- i ticket venduti per la partecipazione all'evento gastronomico consisteranno nel pagamento di 

una quota pari a 8,00 euro il cui incasso servirà alla società organizzatrice della 

manifestazione per coprire una parte dei costi, compreso € 1,00 su ogni ticket venduto che 

sarà devoluto in beneficenza all’Anfass; 

Visto che:  

- il Comune di Anacapri da anni organizza, durante il periodo estivo un calendario di eventi di 

varia natura e tipologia rivolto a soddisfare tutte le categorie di pubblico locale ed 

internazionale; 

- tali manifestazioni hanno lo scopo di allietare e vivacizzare turisticamente la nostra località 

facendo conoscere anche dei prodotti enogastronomici e le eccellenze presenti sul territorio;  

- la pizza rappresenta il simbolo gastronomico della nostra Regione tanto da farlo diventare un 

prodotto meritevole di tutela di origine controllata e da recenti studi la parola "pizza" risulta 

essere la parola italiana più conosciuta nel mondo ed ad essa si accompagnata la birra, anch’ 

essa, da alcuni anni prodotta sul nostro territorio e rappresentante un eccellenza della nostra 

Isola; 

Ritenuto che: 

- il nostro Comune, soprattutto nel periodo estivo, ha una naturale propensione a organizzare 

delle manifestazioni di piazza che coinvolgono la popolazione;  



- quest'Amministrazione accoglie con entusiasmo 1'iniziativa in parola, in quanto in sintonia 

con le richieste avanzate dai commercianti di proporre iniziative all'interno del centro storico 

e a tal fine intende sostenere le spese di cui sopra;      

Riconosciuta, altresì, 1'importanza dell’iniziativa finalizzata alla diffusione della pizza e della birra, 

ma ideata soprattutto come mezzo di promozione turistica in un giorno infrasettimanale che potrà 

consentire la predisposizione di pacchetti turistici aventi ad oggetto il prolungamento del week-end; 

 

Propone 

 

- di accogliere la richiesta formulata dal sig. Mirko Brunetti e di concedere il patrocinio 

dell'Ente alla quinta edizione della manifestazione "Pizza in Jazz - Capri Birra Artigianale - 

estate 2018 che si terra ad Anacapri il 16 luglio p.v.; 

- di stabilire che gli spazi dove verranno collocati i forni movibili e le band musicali, saranno 

concordati con l’Amministrazione e il Responsabile Polizia Municipale; 

- di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrazione di predisporre gli atti 

amministrativi necessari per sostenere la spesa del noleggio dei forni e delle band musicali 

di cui in premessa e per un limite massimo di € 6.866,00. 

- di concedere gratuitamente il suolo pubblico, 1'assistenza tecnica e la possibilità di utilizzare 

le attrezzature comunali necessarie  per la realizzazione della manifestazione; 

- di dare indirizzi ai Responsabili dei Settori, Polizia Municipale, Ufficio Tecnico e Finanze di 

adottare tutti gli atti amministrativi necessari per la regolare riuscita della manifestazione; 

- di dare indirizzi, altresì, al Responsabile del Settore Polizia Municipale, di adottare tutti gli 

atti amministrativi necessari per quanto riguarda le relative autorizzazioni imbarco e transito 

dei mezzi che trasporteranno i forni; 

- di dare indirizzi, altresì, al Responsabile del Settore Ufficio Tecnico di adottare tutti gli atti 

amministrativi necessari per quanto riguarda l’installazione della pedana 6x4 in p.zza Cerio 

con la relativa illuminazione; 

- di dare atto che qualora la band musicale che dovrà esibirsi a P.zza Cerio, avesse esigenze 

tecniche diverse rispetto alla pedana 6x4, l’esibizione avverrà a P.zza San Nicola; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

   L’Assessore al Turismo 

       f.to Dott. Massimo Coppola 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 



( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Assessore al Turismo e alla Mobilità dr. Massimo Coppola, che il Sindaco 

Francesco Cerrotta, fa propria, avente ad oggetto: QUINTA EDIZIONE PIZZA IN JAZZ CAPRI 

BIRRA ARTIGIANALE - ESTATE 2018 - CONCESSIONE PATROCINIO E CONCESSIONE 

SPAZI PUBBLICI - INDIRIZZI AI RESPONSABILI DEL SETTORI AMMINISTRAZIONE, 

POLIZIA MUNICIPALE, UFFICIO TECNICO E FINANZE 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

108

QUINTA EDIZIONE PIZZA IN JAZZ CAPRI BIRRA ARTIGIANALE - ESTATE 2018 - CONCESSIONE
PATROCINIO E CONCESSIONE SPAZI PUBBLICI - INDIRIZZI AI RESPONSABILI DEL SETTORI
AMMINISTRAZIONE, POLIZIA MUNICIPALE, UFFICIO TECNICO E FINANZE

2018

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/05/2018

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/05/2018Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 09/05/2018 al 

24/05/2018, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 6805, in data 09/05/2018, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 21/05/2018. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


